	項目
	課程名稱
	學分
	時數
	學分數小計
	時數
小計
	備註

	基礎通識
	1.創意中文與鑑賞    
  (一)(二)
	6學分
	6小時
	18學分
	18小時
	1.基礎通識之英文(一)(二) (三)(四)課程，由應用外語系統一訂定。大一英文(一)(二)各2學分/2小時，大二英文 (三)(四)各2學分/2小時。       
2.四大領域的知性通識課程，學生二年級至三年級，可分類選修(不得重覆選修同一類，滿4學分始得畢業)。            
3.專業課程師資、軍護、體育等師資得以符合專長之資格於知性通識程授課，以強化統合整體通識課程之師資陣容。
4.體育課程由體育室訂定之。共開設三學期6學分/6小時。各系開設學期別由體育室統一訂定。
5.自106學年度起全民國訪教育軍事訓練由大一必修0學分/授課1小時更改為2學分/2小時，併入知性通識-自然科學類列為學生選修課程之一。
6.107學年度起通識必修由32學分調整為30學分，各系可彈性調整2學分通識課程。(如附表)


	
	2.英文(一)(二) (三)(四)
	8學分
	8小時
	
	
	

	
	3.歷史與文創應用
	2學分
	2小時
	
	
	

	
	4.法律與生活
	2學分
	2小時
	
	
	

	核心通識
	1.生涯規劃與發展
	2學分
	2小時
	4學分
	4小時
	

	
	2.生命關懷與全人教育
	2學分
	2小時
	
	
	

	知性通識
	1.健康休閒類(A)
	2學分
	2小時
	4學分
	4小時
	

	
	2.人文藝術類(B)
	2學分
	2小時
	
	
	

	
	3.社會科學類(C)
	2學分
	2小時
	
	
	

	
	4.自然科學類(D)
	2學分
	2小時
	
	
	

	其他通識
	體育
	6學分
	6小時
	6學分
	6小時
	

	合計
	30學分
	30小時
	


附件一

景文科技大學日間部四技通識教育課程結構及學分時數規範表

108學年度入學新生適用

	景文科技大學進修部四技通識教育課程結構及學分時數規範表

[bookmark: _GoBack]108學年度入學新生適用

	項目
	課程名稱
	學分
	時數
	學分數小計
	時數
小計
	備註

	基礎通識
	1.創意中文與鑑賞    
  (一)(二)
	6學分
	6小時
	18學分
	18小時
	1.基礎通識之英文(一)(二) (三)(四)課程，由應用外語系統一訂定。大一英文(一)(二)各2學分/2小時，大二英文 (三)(四)各2學分/2小時。                 
2.知性通識課程：為求各類知性通識課程均衡開課，知性通識課程由通識教育中心統一訂定。學生滿4學分始得畢業。
3.專業課程師資、軍護、體育等師資得以符合專長之資格於知性通識程授課，以強化統合整體通識課程之師資陣容。
4.體育課程由體育室訂定之。共開設三學期6學分/6小時。各系開設學期別由體育室統一訂定。
5.全民國防教育軍事訓練(列為選修)由軍訓室訂定之。
6.107學年度起通識必修由32學分調整為30學分，各系可彈性調整2學分通識課程。(如附表)


	
	2.英文(一)(二) (三)(四)
	8學分
	8小時
	
	
	

	
	3.歷史與文創應用
	2學分
	2小時
	
	
	

	
	4.法律與生活
	2學分
	2小時
	
	
	

	核心通識
	1.生涯規劃與倫理生活
	2學分
	2小時
	2學分
	4小時
	

	
	2.生命關懷與全人教育
	2學分
	2小時
	2學分
	
	

	知性通識
	知性通識(一)(二)
	4學分
	4小時
	4學分
	4小時
	

	其他通識
	體育
	6學分
	6小時
	6學分
	6小時
	

	合計
	30學分
	30小時
	




	景文科技大學進修部二技通識教育課程結構及學分時數規範表
108學年度入學新生適用                   

	項目
	課程名稱
	學分
	時數
	學分數小計
	時數
小計
	備註

	知性通識
	知性通識
	2學分
	2小時
	2學分
	2小時
	1.知性通識課程：為求各類知性通識課程均衡開課，知性通識課程由通識教育中心統一訂定。
2.體育課程由體育室訂定之。

	其他通識
	體育
	2學分
	2小時
	2學分
	2小時
	

	合計
	4學分
	4小時
	




	景文科技大學附設專科進修學校(流通組)通識教育課程結構及學分時數規範表
108學年度入學新生適用               

	項目
	課程名稱
	學分
	時數
	學分數小計
	時數
小計
	備註

	基礎通識
	1.創意中文與鑑賞(一)(二) 
	6學分
	6小時
	14學分
	14小時
	1. 「本國文學與經典選讀」於一年級上、下學期排課。
2.英文(一)(二)由應用外語系統一訂定，一年級排課。
3. 「憲法與國家發展」和「歷史通論與文化導覽」二年級上、下學期對開課程。
4.「生涯規劃與倫理生活」、「生命關懷與全人教育」，一年級上、下學期對開課程。

	
	2.英文(一)(二)
	4學分
	4小時
	
	
	

	
	3.歷史與文創應用
	2學分
	2小時
	
	
	

	
	4.法律與生活
	2學分
	2小時
	
	
	

	核心
通識
	生涯規劃與發展
	2學分
	2小時
	4學分
	4小時
	

	
	生命關懷與全人教育
	2學分
	2小時
	
	
	

	合計
	18學分
	18小時
	





   附表：各系調整科目一覽表
	學院
	單位
	調整科目
	刪減學分

	觀光
餐旅
學院
	餐飲管理系
	法律與生活
	

	
	旅遊管理系
	生涯規劃與發展
	

	
	旅館管理系
	法律與生活
	

	人文暨
設計學院
	應用外語系
	創意中文與鑑賞(一)(二)
	2/2

	
	視覺傳達設計系
	創意中文與鑑賞(一)(二)
	2/2

	商管
學院
	資訊管理系
	法律與生活
	

	
	行銷與流通管理系
	法律與生活
	

	
	企業管理系
	生命關懷與全人教育
	

	
	國際貿易系
	生涯規劃與發展
	

	
	財務金融系
	法律與生活
	

	
	理財與稅務規劃系
	生涯規劃與發展
	

	電資
學院
	電腦與通訊系
	生涯規劃與發展
	

	
	資訊工程系
	生涯規劃與發展
	





2

